РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2014 г.  N 394
О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального образования
«Железногорск-Илимское
городское поселение»
от 30 октября 2013 года N 391

С целью создания условий для развития инфраструктуры торговли, обеспечивающих ценовую, территориальную доступность широкого ассортимента товаров и свободный выбор услуг с соблюдением условий гарантий качества и безопасности, формирования конкурентной среды, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 18 Федерального закона от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 октября 2013 года N 391 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли и общественного питания в городе Железногорске-Илимском на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1. В индивидуализированном заголовке цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

1.2. В пункте 1 цифры «2016» заменить цифрами «2017».
1.3. В пункте 3 цифры «2016» заменить цифрами «2017».
1.4. В муниципальной программе «Развитие торговли и общественного питания в городе Железногорске-Илимском на 2014-2016 годы» (далее – программа):

а) в наименовании программы цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

б) в паспорте программы:

– в наименовании цифры «2016» заменить цифрами «2017»;
– в строке «Наименование Программы» цифры «2016» заменить цифрами «2017»;
– в строке «Сроки реализации Программы» цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

– строку «Объем средств и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объем средств и
источники
финансирования
Программы
	Источником финансирования Программы являются средства муниципального бюджета Железногорск-Илимского городского поселения в размере 276 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 50 тыс. рублей;

2015 год – 72 тыс. рублей;

2016 год – 74 тыс. рублей;

2017 год – 80 тыс. рублей.

»;

– строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые
результаты реализации
Программы
	Рост оборота розничной торговли на 25%;

Повышение обеспеченности населения площадями для реализации продовольственных и непродовольственных товаров на 50%;

Повышение качества обслуживания предприятиями посетителей.

»;

в) в Разделе 1. «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом»:

– в абзаце первом цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

г) в Разделе 2. «Цели и задачи Программы»:
– в абзаце пятом цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

д) в Разделе 3. «Перечень программных мероприятий»:

– абзац тринадцатый исключить;

– абзац шестнадцатый исключить.
1.5. Приложение 1 к программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 2 к программе изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 3 к программе изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское
городское поселение»

Ю.И. Шестера
Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 18.12.2014 г. N 394
«Приложение 1
к муниципальной программе
«Развитие торговли и общественного питания
в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы»
Планируемые целевые индикаторы и показатели результативности реализации муниципальной программы
«Развитие торговли и общественного питания в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы» (далее – Программа)

	№ п/п
	Цели, задачи, целевые индикаторы,
показатели результативности Программы
	Ед. изм.
	Базовое значение индикатора,
показателя
результативности
	Значение целевых индикаторов,
показателей результативности
реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017

	Цель Программы - Создание условий для развития инфраструктуры торговли, общественного питания, обеспечивающей ценовую,
территориальную доступность широкого ассортимента товаров и свободный выбор услуг с соблюдением условий гарантий качества
и безопасности, формирование конкурентной среды.

	Задача 1. Формирование современной инфраструктуры розничной торговли, общественного питания,
повышение территориальной доступности торговых объектов для населения.

	1.1.
	Оборот розничной торговли.
	ед.
	530,735
	573,19
	609,31
	641
	663

	1.1.
	Обеспеченность населения площадью торговых объектов по продаже непродовольственных товаров.
	млн. руб.
	462,69
	550
	600
	620
	650

	1.2.
	Обеспеченность населения площадью торговых объектов по продаже продовольственных товаров.
	м2/1 тыс. ч.
	250,77
	350
	375
	400
	425

	Задача 2. Снижение кадрового дефицита в торговле, повышение уровня профессиональной подготовки.

	2.1.
	Количество проведенных консультаций по вопросам защиты прав потребителей.
	ед.
	30
	33
	35
	37
	40

»
Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 18.12. 2014 г. N 394
«Приложение 2
к муниципальной программе
«Развитие торговли и общественного питания
в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие торговли и общественного питания в городе Железногорске-Илимском  на 2014-2017 годы
	№ п/п
	Цели, задачи,
мероприятия Программы
	Срок реализации
мероприятий
Программы
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия Программы

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ

	Цель Программы – Создание условий для развития инфраструктуры торговли, общественного питания, обеспечивающей ценовую,
территориальную доступность широкого ассортимента товаров и свободный выбор услуг с соблюдением условий гарантий качества и безопасности, формирование конкурентной среды

	Всего по Цели Программы
	2014-2017 годы, в т.ч.
	276
	-
	-
	276

	2014 год
	50
	-
	-
	50

	2015 год
	72
	-
	-
	72

	2016 год
	74
	-
	-
	74

	2017 год
	80
	-
	-
	80

	Задача 1. Формирование современной инфраструктуры розничной торговли, общественного питания,
повышение территориальной доступности торговых объектов для населения

	Всего по задаче 1
	2014-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	1.1. Административно-организационная поддержка

	1.1.1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы развития торговли и общественного питания в городе Железногорске-Илимском.
	2014-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Содействие повышению технического уровня предприятий торговли и общественного питания, строительству новых, реконструкции и модернизации действующих объектов.
	2014-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса;
Отдел строительства, архитектуры и городского хозяйства

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Ведение торгового реестра города Железногорска-Илимского.
	2014-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	1.2. Информационная поддержка

	1.2.1.
	Привлечение предприятий торговли и общественного питания к участию в выставках и ярмарках, смотрах-конкурсах продукции.
	2014-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.
	Проведение мониторинга цен на основные виды продовольственных товаров.
	2014-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	1.3. Развитие нестационарной торговой сети

	1.3.1.
	Актуализация схемы размещения нестационарных торговых объектов.
	2014-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Снижение кадрового дефицита в торговле, повышение уровня профессиональной подготовки

	Всего по задаче 2
	2014-2017 годы, в т.ч.
	276
	-
	-
	276

	2014 год
	50
	-
	-
	50

	2015 год
	72
	-
	-
	72

	2016 год
	74
	-
	-
	74

	2017 год
	80
	-
	-
	80

	2.1. Формирование конкурентной среды

	2.1.1.
	Организация и проведение муниципального конкурса «Праздник Урожая».
	2014-2017 годы, в т.ч.
	69
	-
	-
	69
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	15
	-
	-
	15

	2015 год
	16
	-
	-
	16

	2016 год
	17
	-
	-
	17

	2017 год
	21
	-
	-
	21

	2.1.2.
	Организация и проведение муниципального смотра-конкурса «На лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания».
	2014-2017 годы, в т.ч.
	66
	-
	-
	66
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	15
	-
	-
	15

	2015 год
	16
	-
	-
	16

	2016 год
	17
	-
	-
	17

	2017 год
	18
	-
	-
	18

	2.1.3.
	Организация и проведение муниципального смотра-конкурса «На лучшее благоустройство территорий предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания».
	2014-2017 годы, в т.ч.
	141
	-
	-
	141
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	20
	-
	-
	20

	2015 год
	40
	-
	-
	40

	2016 год
	40
	-
	-
	40

	2017 год
	41
	-
	-
	41

	2.1.4.
	Содействие внедрению прогрессивных методов торговли (предоставление скидок, сезонные распродажи, дегустации, рекламные акции, социальные скидки).
	2014-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	2.2. Повышение квалификации кадров

	2.2.1.
	Информирование заинтересованных предприятий потребительского рынка о проведении российских, областных, муниципальных семинаров, курсов по подготовке, переподготовке, повышению квалификации специалистов, занятых в торговой деятельности, сфере общественного питания и бытового обслуживания.
	2014-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	2.3. Совершенствование механизма защиты прав потребителей при приобретении товаров и торговых услуг

	2.3.1.
	Оказание консультационной помощи в сфере защиты прав потребителей.
	2014-2016 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	2.3.2.
	Публикация статей в СМИ по вопросам защиты прав потребителей.
	2014-2016 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

»

Приложение 3
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 18.12. 2014 г. N 394
«Приложение 3
к муниципальной программе
«Развитие торговли и общественного питания
в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы»

Объемы финансирования муниципальной программы
«Развитие торговли и общественного питания
в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы»

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017

	За счет средств муниципального бюджета
	276
	50
	72
	74
	80

	НИОКР
	-
	-
	-
	-

	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-

	Прочие
	276
	50
	72
	74
	80

PAGE